Statim ualde erit recipere nos sedes,

Quas Sphyromachus quõdã dixit, si meministis adhuc,

Oportet meretrices & bonas latere.

Quid igitur erit? utrum non suta

Habent barbas, quas dictum est habere?

Vel uestes uiriles furantibus, latere

Fuit difficile ipsis: Sed uideo hanc lucernam

Aduenientem, age nunc recedam iterum,

Ne & aliquis existens uir adueniens contingat.

Alia Hora eundi quoniam præco nuper

mul. Nobis procedentibus, secundo clamauit.

Pra. Ego autem uos expectans uigilo

Noctem omnem, sed age uicinam

Hanc uocabo, leniter pulsans ianuam,

Oportet enim uirum ipsius latere. MVL. Audiui

Calceans fricationem tui digitorum

Tanquam non dormiens, hic enim uir, ò dilectissima.

Salaminius enim est, quo cum uersor ego.

Noctem totam commouit me in lectis,

Ad nunc hanc uestem ipsius capere.

Et quidem uideo & Clinaretem & Sostratem

Aduenientem, hanc & Philanethem.

Pra. Igitur festinate, quòd Clyce iurauit

Vltimam uenientem, uini tres mensuras
 Nostrum soluere, & cicerum mensuram.
 Hanc Smecythionis non uides Melisticham
 Festinantem in soleis? & mihi uidetur
 Per otium à uiro exire sola.

Alia Hanc Capeli autem non uides Geufistratem
muli- Habentem in dextera & lampadem,
er. Et hanc Phicodoripi; & charetadis?

Pra. Video accedentes & alteras multas ualde
 Mulieres, quòd adest utilitas in ciuitate.

Mul. Et ualde misere ego ò dilectissima,
 Fugiens adueni. hic enim uir noctem totam
 Tusiuit, piscibus uespere plenus.

Pra. Sedete igitur, ut interrogem hæc
 Vos, postquam collectas uideo,
 Quænuq; Sciris apparuerunt, si fecistis.

Mul. Ego primum quidem habeo sub alas
 Virgultu densiores, sicut erat compositum,
 Postea quando uir in concionem ibat mei,
 Vncta corpus totum per diem,
 Calefiebam stans ad solem.

Mul. Et ego nouaculam ex domo
 Proieci primum, ut densarer tota,
 Et nihil essem amplius mulieri similis.

Pra. Habetis autem barbas, quas dictum est habere
 Omnibus nobis, quando congregaremur?

Mul. Per Lunam pulchram ego hoc.

Al. M. Et ego Epicrate non paulo pulchriorem.

Pra. Vos autem quid dicitis? **MVL.** Dicunt, annuuntigitar.

Pra. Et quidem alias uobis uideo res.

Laconicos enim habetis & baculos,
Et indumenta uirilia, sicut diximus.

Mul. Ego baculum exportauī
Illum Lanij hunc dormientis clam.

Pra. Hic est ille baculorum, quibus peditur.
Per Iouem seruatorem, aptus erat
Panopti pelliceam indutus,
Si quis alius decipere carnificem,

Mul. Dicatis, quomodo & in his faciemus,
Quousq; adhuc sunt astra per coelum.
Concilium autem, in quod apparamur
Nos ire, ex aurora fiet.

Pra. Per Iouem ergo oportet te accipere sedes
Sub lapide Prytaneorum e regione.

Al.M. Hec per Iouem portabam, ut
Perfecto diuidam concilio.

Pra. Perfecto misera. **MVL.** Per Dianam
Ego, quid enim peius audire possum certe
Diuidens, nudi autem sunt mei filij.

Pra. Ecce te diudentem, quam corpore
Nihil ostendere sessuris decebat.
Igitur bona patiemur, si plenus contigerit
Populus existens, & postea ascendens aliqua
Reijciens ostendet pudenda.

Si autem sedemus priores, latebimus
Contrahentes uestes barbamq;
Quando sedebimus, quod circumligabimus illic,
Quis non nos uiros putabit uidens?
Agyrrius igitur Promomi barbam habens
Latuit, tamen prius erat hic mulier.

Nunc autem uides, facit maxima in ciuitate.

Huius per præsentem diem

Audaciam audemus tanti gratia,

Si quomodo accipere ciuitates res

Poterimus ad bonum aliquid facere ciuitati.

Nunc quidem enim neq; currimus, neq; impellimus.

Mul. Et quomodo mulierum fœminilis potestas

Concionabitur? PRA. Multum quidem igitur optime.

Dicunt, & iuuenum quicumq;

Multum mouentur, grauisimos esse dicere:

Nobis autem inest hoc secundum fortunam quandam.

Mul. Non scio, graue est mea experientia.

Pra. Igitur apte congregatæ sumus hic,

Vt præmeditemur, quæ illic oportet dicere.

Non præuenies barbam circumligans?

Aliæ quæcumq; loqui meditatæ sunt.

Mul. Quæ autem misera nostrum non loqui scit?

Pra. Age tu circumliga, & cito uir fias.

Ego autem ponens coronas circumligabo

Ei ipsa uobiscum, sic mihi uidebitur dicere.

Mul. Age, ô dulcissima Praxagora, considera misera,

Quod & ridiculosa res uidetur.

Pra. Quomodo ridiculosa? MVL. Tanquam aliquis sepijs

Barbam circumligaret combustis.

Pra. Peristiarchus circumferre oportet mustelam,

Abite ante. Ariprades cessa loquens,

Sede adueniens, quæ concionari uult?

Mul. Ego. PRA. Circumpone coronam Fortuna bona.

Mul. Ecce. PRA. Dicas? MVL. Postea ante bibere dicam?

Pra. Ecce bibe. MVL. Quid enim misera coronata sum?

- Par.** Abi longe, talia nobis fecisti
 Illic. MVL. Quid autem, non bibunt & in ecclesia?
- Pra.** Ecce tibi bibunt. MVL. Per Dianam
 Et hæc merum, hæc igitur consilia
 Ipsorum quæcunq; faciunt reminiscantibus,
 Tanquam ebriorum sunt stupefactiua.
 Et per Iouem sacrificant, an alicuius gratia
 Tot supplicat, si quidem uinum non adesset.
 Et cauillantur ualde bibentes,
 Et ebrium efferunt sagittarij.
- Pra.** Tu quidem uade, & desede, nihil enim es.
- Mul.** Per Iuuenem, certe mihi nõ barbã facere melius fuisset,
 Siti, ut uidetur, siccabor.
- Pra.** Est, quæ altera uelit dicere? MVL. Ego.
 Age, iam coronare, etenim res operatur.
- Pra.** Age nunc, ut uiriliter & bene dicas,
 Confirmata habitum baculo.
- Mul.** Volebam quidem alteram consuetarum
 Dicere optima, ut sederem tacita.
 Nunc autem non sinam, secundum meam una
 In cauponis lacus facere
 Aqua, mihi quidem nõ uidetur per deos.
- Pra.** Per Deos misera, ubi mentem habes?
- Mul.** Quid autem est? non enim bibere petij te.
- Pra.** Per Iouem, sed uir existens per Deos iurasti,
 Tamen alia dicens aptissima.
- Mul.** O per Apolline'n. **PRA.** Cessa igitur, quod ego
 Concionans non præmouebo pedem
 Alterum, nisi hoc diligenter considerabitur.
- Mul.** Fer coronam, ego enim rursus dicam iterum:

Puto enim iam meditata esse bene,
 Mihi enim ô mulieres sedentes.

Pra. Mulieres iterum infelix, uiros dicis?

Mul. Per Iouem. Epigonum illum, si quid aspiciens enim
 Illic, ad mulieres putabam dicere.

Pra. Pereas & tu, & sedete illic.

Ipsa enim uestrum gratia mihi dicere uideor,

Hanc accipiens, deis quidem supplico

Accidere dirigens consilia.

Mihi autem æquale quidem ciuitate cum,

Quam uobis. doleo autem, & fero

Has ciuitatis omnes grauiter molestias,

Video enim ipsam præstantibus utentem

Semper malis, & si quis die una

Bonus fit, decem autem malus fit.

Commisisti alteri, plura adhuc faciet mala,

Difficile quidem uiros malos admonere,

Qui amare uolentes timetis,

Illos autem non uolentes orare semper.

Concilijs erat, quando utebamur

Nil omnino, sed argentum

Malum putabamus nunc autem utentium,

Hic quidem capiens argentum laudauit,

Non autem capiens esse morte dicit dignos,

Mercedem ferre quærentes in concilio.

Mul. Per Venerem bene hæc dicis.

Pra. Misera Venerem nominasti, gratiosa

Fecisti, si hoc dixisti in concilio.

Mul. Sed non dicam. *PRA.* Neq; consuesce nunc dicere,

Auxiliatorium rursus hoc quando considerabamus,

Si non fieret, perire dicbant ciuitatem.
 Quādo autē factū fuit, dolebant. horū autē rhetorum
 Hic quando hoc persuadens, statim fugiens iuit.
 Naues iam detrahēre pauperi quidem uidetur,
 Diuitibus autem & agricolis non uidetur,
 Corinthijs doletis. & illi tibi
 Nunc sunt boni, & tu nunc bonus fies
 Argens rudis, sed Hieronymus sapiens.
 Salus declinata est, sed terminat
 Thrasylulus ipse non aduocatus.

Mul. Valde intelligens uir. PRA. Nunc bene laudasti.
 Vos igitur estis ô popule, horum causā
 Publicas mercedem ferentes res,
 Propria consideratis unusquisq; quid quis lucratur.
 Hoc autem commune uelut Aesimus uoluitur.
 Si igitur mihi persuademini, saluabitis abhuc.
 His enim mulieribus dico opus esse ciuitatem:
 Vos tradere etenim indomibus
 His commissarijs & gubernatoribus utimur.

Mul. Bene, bene per Iouem, dic, dic ô bone.
 Quod autem nobis moribus meliores,
 Ego docebo. primum quidem enim lanas
 Tingunt calida, secundum antiquam legem
 Omnes, non iterum tentantes
 Videbas ipsas. hæc autem Atheniensium ciuitas,
 Si hoc bene habet, non saluabitur,
 Si non quid nouum aliud operabitur.
 Sedentes siccant ut & prius,
 In capite ferunt sicut & prius,
 Thesmophona agunt sicut & prius,

Viros fricant sicut & prius,
 Mechos habent intus sicut & prius:
 Ipsi obsoniant sicut & prius,
 Vinum merum amant sicut & prius,
 Subagitatæ gaudens sicut & prius.
 His igitur ô uiri tradentes ciuitatem
 Non nugemur, neque interrogemus
 Quid aliquando facere uolunt, sed simplici more
 Sinamus imperare, considerantes hæc sola,
 Quod exercitus primum existentes, matres
 Saluare cupiunt, postea cibos
 Quis pariente magis immittat.
 Res præbere facillimum mulier,
 Imperans non decipietur unquam.
 Ipsæ enim sunt decipere consuetæ.
 Hæc autem alia sinam. hæc si persuadebimini mihi,
 Bene fortunati uitam degetis.

Mul. Bene ô dulcissima Praxagora, & apte.

Vnde ô misera hæc didicisti sic bene

Pra. In phrygis cum uiro habitauit in pycni.

Postea audiens, exdidici rhetoribus.

Mul. Non incassum ô misera os eloquens & sapiens,

Et te ducem mulieres illinc

Eligimus, si hæc quæ cogitas facies.

Sed si Cephalus tibi nugatur corruptus,

Quomodo contradices ad ipsum in concione?

Pra. Dicam desipiscere ipsum. MVL. Sed hoc

Sciunt omnes. PRA. Sed & furere.

Mul. Et hoc sciunt. PRA. Sed & scutellas

Male fingere, hanc autem ciuitatem bene & pulchre.

- Mul. Quid si Neoclydes Glamon te mordet?
- Pra. Huic quidem dixi in canis culum uidere.
- Mul. Quid autem si uerberabunt te? PRA. Admouebo,
Tamen non inexperta existens multorum uerberum.
- Mul. Illud solum inconsideratum, si tibi sagittarij
Trahent quicquid facies aliquando. PRA. Explicabo
Sic, media enim nunquam capiar.
- Mul. Nos autem si eleuant, sinere iubebimus.
- Pra. Hæc quidem nobis memorata sunt bene.
- Mul. Illud autem non considerauimus quomodo
Manus eleuare meminerimus tunc:
Consuetæ enim sumus extollere crura.
- Pra. Difficilis res: tamen autem consentiendum
Extollentibus alterum brachium.
Age nunc trahite supra uestes,
Subligate quamcitissime laconicas,
Quemadmodum uirum uidetis quando in concilium
Vultire, uel foras semper.
Postea postquam hæc omnia habeas bene
Induimini barba: quando
Hæc feceritis circumaptate,
Et uestes uiriles quas furati estis
Supra iacite, & postea baculis
Firmate, ite canentes cantum,
Senilem aliquem morem imitantes
Illum agrestium. MUL. Bene dicis, nos autem
Præeamus ipsis: etenim alias puto
Ex agris in pnycum uenire aperte
Mulieres, sed festinate quod consuetum est illis
Non presentibus diluculo in pnycum.

Reuerti habentibus neq; p̄sulum.

Cho. Hora procedere ô uiri nobis est hoc enim oportet.
 Memores semper dicere ut non aliquando labefaciat:
 Nos periculum enim non paruum si capti erimus:
 Induta in tenebra audaciam talem.
 Eamus in concilium ô uiri: minatus est enim
 Præco, ut non mane ualde tenebra
 Venerit pulueratis, aspiciens torue
 Amans pultem non dare triobolum
 Sed ô Chariti una, uel & Smicythe & Drace
 Sequere urgenste ipsam, attendens ut
 Nil discor quæ oportet te ostendere.
 Vt autem symbolum capientes postea pro-
 Pinqui sedeamus, ut feramus sententias,
 Omnia quæ cum oportet nostras amicas.
 Tamen quid dico: amicos enim oportebat me nominare.
 Vidē autem ut expellamus hos ex ciuitate,
 Veniētes quicquid; antea quidē: quādo ueniēte oportebat
 Capere obolum solum, sedebant loquentes.
 Nunc autem turbant ualde. sed non Myronides
 Quando imperabat ille generosus, nullus audebat
 Hæc ciuitatis gubernare argentum ferens,
 Sed ueniebat singulus in utriculo ferens
 Bibere, simulq; panem rursus, & duas cepas,
 Et tres oliuas. nunc autem triobolum
 Querūt accipere, quādo faciūt aliquid cōmune tanquā
 Lutum ferentes.